XII

¶: qz tertia pars queribilis significat: qz ois homo est ratiabilis; qz omnis homo est animal; sed illius omnis homo est arial et ecouerio; et ois homo est ratiabilis; et ecouerio significat omne arial est homo. ¶ Sed forte arguit sic ois homo est ratiabilis; et ois homo est arial; et ecouerio. ergo ois homo est arial et ecouerio; patet qz acopulatio ad altera ciuitate parte. ¶ Dicit negatio sequentia; qz in ante ly ecouerio significat p; opedentia ad cathegorie p; precedente; qz ois homo est arial et ois homo est ratiabilis; sed in ante significat solus per de- pendentiam ad cathegorie p; precedente; qz ois est homo; qz ecouerio addit; p; post hoc; qz enotat solia trahitione cathegorie; n; i; qz qui addit; cathegorice denotat trahitionem extremum; cum eadem determinatione; idcirco ibi non arguitur acopulatio ad altera eius partem; sed acopulatio vera ad copulatum ad altera ciuitate partem; falsam et impossibilem. ¶ Ad quartum videtur qz dicitur satis sophismatis non est illud; homo non est arial et ecouerio; sed est illud; non ois homo est animal; et ecouerio; si negatio caderet supra totum sequitur; hoc est verum; et quia hinc distinetur; que est etiam exordit; totius sophismatis. I. homo non est arial et aial non est homo. Dicendum est enim qz contradictionis copulatio assignatur per negationem toti possitis; aut per disintinctiuitatem facta de parti oppositis; et tunc ad argumentum non omnis homo est animal; et ecouerio. ergo non ois homo est animal; et non omnis aial est homo negatur sequentia. Extremum ad similitudinem dicitur in consequentiis adductis; negatio numeri caderet supra totas copulationes; sed hoc transit supra totum sequitur. Et tunc ponetur negacione precedentes ppositus; non caderet supra totas copulationes; tunc negari ista: non omnis homo est arial et ecouerio; scilicet negat ista; homo non est arial; et ecouerio; scilicet sunt dicitoribus; sed solus disintinctiuitate data aut alia confutatio; vni copulatiue negantur; vbi negatio caderet supra totum sequens; t.c.

objection

Ringo

3d4™

¶ prima pars principali. **Clo**deccunu*z* **sophis**ma. Qe falso*z* s*ic* est impossibile n*on* est veru*z*. C*o*lo*z* quer*o* q*uod* ful*z* y*ea*ti*z*: si fo*z* tu*z* ad*z*dition*z* a*rg*uit*z* s*ic*, o*z* falso*z* s*ic* est impossibile n*on* est veru*z*; sed hoc est falso*z* si i*z* impossibile dem*o*strado ill*z* d*icit* est*z*; ergo bo*z* n*on* est veru*z* t*z* argument*z*; q*uod* est silo*z* g*l*inus i*z* q*uod* p*re*ime p*re*se*z*; x*el* est falso*z*, q*uod* aliqua p*ro*m*is*atio*z* n*on* mino*z*; ergo maior que est sophis*z*ma. Si d*icit* p*as*ce*z* q*uod* i*z* falso*z*; est subiect*z* (arguit*z* sic) non*z* falso*z* s*ic* est impo*z*ible n*on* est veru*z*; sed hoc est falso*z*; dem*o*strado ill*z* n*on* falso*z*; ergo hoc est*z* impossibile n*on* est veru*z*; quo*z* d*icit* arguit*z*; s*ic* hoc s*ic* est impossibile n*on* est veru*z*; sed hoc est*z* impossibile*z*; q*uod* hoc est*z* h*oc* n*on* est veru*z* (p*z* z*ia*) ali*z*p*ro* i*z* dist*ribu*to*z* mobil*z* ad fu*z*um i*z*fer*z*u*z* c*on*deb*z* m*ed*io*z* p*ro* nota*z* ad*z*dition*z* dist*ribu*to*z* i*z* terminu*z* c*on*mar*z* immediate*z* se*que*t*z* se*z*; n*on* ant*ec*der*z* a*lio*; n*on* sequ*z* general*z*; si h*o*c cur*z* a*ll* cur*z* a*ll* cur*z*; i*z* si h*o*c b*o* cur*z* a*ll* cur*z*; si e*st* de si*g*ua*z* us*z* sed n*on* i*z* falso*z*; q*uod* reg*z*ur*z* h*oc*; si i*z* h*oc* n*on* est veru*z*; si*z* hoc n*on* est veru*z*; q*uod* h*oc* n*on* est veru*z*; b*o* ad*z*dition*z* al*z* falso*z*; a*rg*uit*z* tu*z* c*on*seq*z* u*z* l*ia*, p*o*to*z* n*on* f*u*st*z*ue*z* et*ri* v*er*a*z*; d*icit* n*on* reg*z*ular*z* p*ro* o*z* ad*z*dition*z* falso*z* i*z* impossibil*z*; t*z* **z.org** **¶ 2.** Q*uod* falso*z* s*ic* ip*o*le*z* n*on* i*z* veru*z* arg*u*to*z* per i*z*de*o*ct*z* a*ll* si*z* lo*z*; nor*z* el*z* plato*z* (p*z* z*ia*) q*uod* o*z* cap*ta* veritatis*z* h*o*z*z* n*on* qua*z* h*o*z*z* a*re*; t*z* sic*z* a*ll* si*z* f*o*z*z* n*on* d*aplato**z* t*z* o*z* a*ll* si*z* f*o*z*z* n*on* d*aplato**z*; t*z* e*st* plato*z* e*st* o*z* a*ll* si*z* f*o*z*z* d*if*fer*z* aplato*z* (p*z* z*ia*) ab*z* expon*z*tibus ad*z* exp*o*st*z*u*z*; n*on* f*u*st*z* aplato*z* h*o*z*z* n*on* el*z* plato*z*; s*ic*; t*z* el*z* plato*z* e*st* o*z* a*ll* d*if*fer*z* aplato*z* n*on*. Sed illud i*z* est falso*z*; sequ*z* o*z* a*ll* si*z* f*o*z*z* d*if*fer*z* aplato*z*; sed hoc est*z* a*ll* dem*o*strado*z*; q*uod* h*o*c el*z* f*o*z*z* d*if*fer*z* aplato*z*; sed hoc est*z* a*ll* dem*o*strado*z*; q*uod* h*o*c el*z* f*o*z*z* d*if*fer*z* aplato*z*; per a*li*o*z*; si*z* hoc el*z* f*o*z*z* d*if*fer*z* aplato*z*; ne*z* z*ia* i*z* r*es*er*z* p*ro*n*on*te*z* vel*z* sol*u*on*z* terminu*z* n*on*mo*di*

stratiū: vbi cetera sunt paria, modo ista conditionale est sibi
sicut adictoriū. neque sit stat cui antecedente, nā nec stat si
null; hoc est hoc, a hoc non differt apotele: qz dato qz fortis
est et non placit: ambo sunt simul vera. **¶ Tertio.** omne fali-
sum si est impossibile non est verū. gōe falsus si est impossibile
est falsus. p3. nōa: vi supra, sed nōa est falsus ergo et aīs. pba
tūr qz nōa est falsus, t querido de nota **Antīlo:** utrū le tene-
at aparte subiecti, utrū parte dicari. si aparte subiecti, t nōa
falsus est falsus si est impossibile. p3. nōa ab vī ad statum ex-
clusiū: sed neque est falsus; qz aliquid non falsum est fal-
sum si est impossibile: qz hoc est falsus si est impossibile: de
monstrando statūm: deus est hoc, boc est aliquid non falsum. Si
autē dicēs qz li se teneat se aparte p̄dicenti, ergo omne falsū
est falsum si est impossibile. p3. nōa ab uno queribili ad reli-
quā, sed **Antīlo** qz nullus falsus sit, ita posito: lophisimā
non ppter hoc redditur falsus magis qz tene, arguit qz sic:
omne falsum si est impossibile non est verū. ergo si falsus si est impossi-
ble: est falsus. ergo si falsus est falsus si est impossibile.
ergo oī falsus est. p3. nōa aterio adiacet ad secundū
adiacēs. ergo argimo ad vītūm: omne falsus si est impossibile
non est verū. ergo aliquod falsus est. nōa est falsus: er-
go et antecedente. **¶ Quartū.** contradicitorū lophisimā est
verū. ergo qz, pbatur aīs: hoc est verū: aliquod falsum si est
impossibile est verū: hoc est contradicitorū lophisimā
tis, ergo t̄c. maior arguit sic: hoc est verū demonstrādo illā
dicas cīt: hoc est falsus si est impossibile. ergo aliquod falsus si est
impossibile est verū: cōsequēta: areficiūlūdū ad resolu-
tū: ex quo nō apparet: qz alia idefinita sit inferibilis ex il-
lis demonstratiū. Itē verū est falsus si est impossibile. ergo
aliquid falsū est impossibile est verū: p3. nōa per queriliū
nūc similitudē: p̄bāt aīs ut supra: doc est falsus si est ipso-
sibile demonstrādo illā: deus est hoc est verū: ergo t̄c. pa-
tet consequēta per resolutionē.

In contrarium arguit sic. Aliquo falso si è im-
possibile non è vez. t'ribil è fal-
sum quod illud si è impossibile non è vez. ergo omne falsum si est
impossibile non est vez. p*propositio* ab erponentibus ad expo-
sitionem antecedens est verum ergo et consequens.

Bidicitur et maxime circa mas pmi arguitur sit ista p. 5. no additionis Aditionaliter teta nullu termi num mobiliter distribuitur; p:taf: ly alib i hac aditionali si al bum est for: alle non est niger: non stat distributioe mobilis: q:ce. anis arguitur q: si ly alibi distribueret mobiliter: ista sequitur tia eet bona: si albu est for: ille non est niger: q: si hoc est albu deo strando for: q: si hoc est for: ille non est niger: p:z min: q: rister se quis i alijs omne albi est for: hoc est albus: q: hoc est for: tu es aliob ab albo: q: hoc est albus: ergo tu es aliud ab hoc albo: con sequens est falsum: q: tradicione ocofrequentia stat cuz antecedente: nam bee stant simul: hoc est for: tille est niger. Item ly homo in hac conditionali: si homo non est: risibile non est: non stat distributioe: ergo in nulla alia: p:z q: signa distributio tua equae distribuant in negariis negatione postposita: sicut in affirmatiuis: vñ bene patet inductioe: antecedens patet: q: alter illa consequentia ester bona: si homo non est risibile non est: sed tu es homo: ergo si tu es non risibile non est: led consequens est falsum: q: est vna conditionalis cuius antecedens est possibilis: consequens impossibilis. ¶ Ex ista xliu sionegit: q: nota conditionis Aditionaliter tanta nihil oino distribuitur: quia omne signum distributuum distribuitur mobiliter: nisi aliunde impeditatur: sed ly si nunq: distribuitur mobiliter et probatus est: ergo zc. ¶ Secunda concio. z: Cor
¶ Tora conditionis conditionaliter tenta confundit cōfutat tri imobiliter omni termini communie sua compositione: iste sic p:cedat sine sequitur: nūli aliunde impeditatur: p:z quoniam dicere doial est si homo est: tam ly aliaq: ly hominat: cōfutare tri imobiliter: s: hominat: nū licet noscere distributioe: nec

Sophisma

37

xii

propositionibus dictis nota conditionis teneat se aparte
predicari: potest tamen p limitatione se tenere apte substanti. ut
qē qd̄ falsus si ē ipole nō ē verū: qd̄ ē falsus: si ē possi-
bile ei verū: ex quod ē falsus si ē ipole ē falsus: qd̄ si
stārū ē falsus: et p̄s per sua expōntes. Et nūc dicit p̄s
qd̄ sunt contrēdictare simpliciter: t̄ qd̄ aliquod qd̄ falsus si ē
ipole ei verū: taliter qd̄ verū est aliquod qd̄ falsus si ē ipole.

Ad oppositum arguit sic. Ille homo moxietur qui vnu solus hō moxiet: iste vnu: a sic de singulis. q̄libet hō moxiet q̄n ym̄ solus hō moxiet. p̄z d̄ p̄ inductione canis erit: et c̄ q̄nibz eis s̄p̄f. interea p̄m̄ arguitur si hec p̄ma. Quellibet palus est p̄p̄ cathegoria tñō r̄p̄boretica (p̄batur libet p̄p̄ palus subordinatus immedieate vnu metali cathegoriae. q̄ tñ. aia p̄s inducitur n̄ hec: dñz ego sum tu es subordinatus hunc metali: t̄p̄sus in quo ego sum est t̄p̄sus in quo tu es: illud illius in quo in quo ego sum: et illud go q̄ tu es homo: tu es animal. Et ita ergo q̄dā b. est: non debet inferri q̄. a. est causa. b. est posita g. a. conterrat cum illo termino homo: t̄. b. cu. cz̄ illo termino a. illo. est antecedens verū t̄ cōsequēs falsus: nec etiā debet inferri q̄. b. sequit ex. a. q̄ posito g. a. cōterat cu. illo termino de us: b. cu illo termino instans prefens. antecedens ēr̄t vez: t̄ cōsequēs falsus. Nā quia deus est hoc instans illud non tamē sequitur deus est ergo hoc instans sed ex illa: q̄a. e. b. est. a. sequitur hec disjunctio. a. est causa. b. vel. b. sequit ex. a. Expletio vero probatur absolute per copulam suarū par tñū a. bene sequitur libet mouetur: t̄. c̄lum queſit. ergo

Sophisima

23

Quis celum moneat: celus gescit: magister legit: et scholares non proficiunt: et quoniam magister legit: scholares non proficiunt.
(1.3.5.) Aliqua ipsalis affirmativa est vera: cum virat pars principalis est falsa (ps de illa) qui adā non fuit: tu nō fuisti: et virat pars sit falsa manifestū ē: quod illa ē falsitatem nō fuit: illa erat tu non fuisti: tri ipsalis sic arguit: tunc adā nō fuit bernōstrādū pīmū illāna ē: tū tu nō fuisti. q̄ quādo adā non fuit: tu non fuisti. Idē dicit de ipsi denotata ali ante: q̄ postea: vel falso: q̄ vna pars sit falsa: ipsali exīte vera: ut postea illas fuit tu non fuisti: hec ē falsitatem nō fuisti: et ipsali vera: q̄ tu tu non fuisti: demonstrādū intelle definiōis adē: et tūc fuit postea adā fuit. (2.) Et ista s̄ne legi. Et arpal ad copulatū solū factū de partib: plibetis fallit s̄ta: q̄ non fegit: q̄ tu non fuisti: adā non fuit: ergo tu nō fuisti: adā non fuit: et cū inuāmetur in sequitur vna copularia: q̄ qualq̄ q̄ nō fuisti: aliquā adā nō fuit. (3.4.5.) Aliqua ipsalis affirmativa ē falsa: cui virat pars principali ē vera: ps de illa: qui antīp̄ erit tu eris: nec ē: et illa remittit: antīp̄ erit: q̄ illa ipsali sit falsa: ps: q̄ in nullo intellātū inerit in quo antīp̄ erit. Idē dicit de ipsi denotata ali om̄: et postea ista ē falsitatem: adā fuit: tu fuisti: et ista sit: tu eris postea: q̄ ip̄ erit: tūc in uel: pars principali ē vera. (4.) Et ista s̄ne legi. Et copulatū ad ipsales denotata solū vna nota fallit: vna q̄ non fegit: tu eris: et antīp̄ erit: q̄ qui tu eris antīp̄ erit: nec ex contra nō ē: et seq̄: q̄ tu eris: antīp̄ erit: nec ē: et seq̄: tu eris postea: et antīp̄ erit: bene legit: vna diffiūltate copulatū et bis oībū: q̄ tu eris: qui antīp̄ erit: vel antīp̄ erit: vēl postea: antīp̄ erit. Consimiles: s̄ne posse: ponit de locis: unde hoc localis ē: vera: vbi tu nō es: ego non sum: et tū quelibet pars principali ē falsa. Idē hoc ē falsa: vbi tu es: ego sum loquendo de loco p̄prio: et tamen quelibet pars ē vera.